ダイヤランド区民の会 幹事会議事

2021/4/12 吉原

日時：2021 年 4 月 17 日 10:00 から 1時間程度。

場所：ダイヤランドホール

参加者：役員と幹事

１．議長の選出

幹事の互選により選出する。任期は、1 年とする。（規約より）

２．議題

（1）書面承認の結果の確認と今後の対応について

（1−1）規約の確認（抜粋）

 第 13 条(総会)

 5、定足数は、正会員(世帯)の 2分の 1以上〈委任状を含む)とする。

 6、議事は出席者の過半数により決定する。

（1−2）定足数の確認

 2021 年 3月末の会員数は 754（1/2 は、377）

（1−3）書面承認の結果

提出数 232 通

承認する 229、承認しない 3

（1−4）書面承認に関する主な意見

・古田さん（７地区幹事）の意見

総会で決議すべき事項を総会以外で決めることはできません。なぜなら総会は最

高意思決定機関であり役員会・幹事会では、総会決議議案を決定する資格が

ありません。
したがい、もう一度総会決議のための投票を皆さんにお願いするほかには選択肢

は無いのです。

別紙「古田さんからの説明」参照。

・上記に賛同する意見

・きちんと定足数を守って欲しい。

・上記に反対する意見

・コロナ問題が続くなか無理して定足数を満たす必要はない。

・定足数が満たさなかたった場合、満たすまで区民の会は活動を停止し

ていいのか？

別紙「吉原の意見」参照。

・定足数を満たすための古田さんからの提案

・書面承認の結果を報告した上で、定足数を満たしていなかったのでも

う一度投票を呼びかける。

・ただしここに添付する投票用紙は“承認しない”のみとし“承認しな

い”投票をしない投票は“承認する”とみなす旨、説明しておく。

（1−5）以上を踏まえて、改めて採決

【採決 1】

当初の予定どおり、今回の書面承認の結果をもって、会員の承認が取られた

ものとするか否か。

・この結果が「承認が取られたものとする」となった場合は、以上をもって

承認済みとする。

・この結果が否となった場合は、古田さんの提案を含め、今後の対応を検討

する。

（2）今後の会議の日程と内容について。

（2−1）日程の説明

・別紙『2021 年度「区民の会」年間 会議・行事予定』を参照。

・基本的に 3つの部会に分けそれぞれに所属する部会の会議に出席する。

・所属しない部会にも必要に応じてオブザーバーとして参加する。

（2−2）会議の進め方について

・それぞれの部会に部会長を選出する。（あるいは持ち回りで担当）

・その部会長が議事の作成および議事進行を行う。

・それぞれの部会に書記を選出し議事録を作成する。（あるいは持ち回りで

担当）

３．その他

（1）ゴミステーション資源回収の件（地域美化：小西さん）

（2）管理センターとの業務委託契約の委託料変更の件

覚書により委託料の変更となりました。

（変更前）8 万 5千円（税込）

（変更後）11万円（税込）

（3）メーリングリストへの登録のお願い

一度登録された方も送信エラーにより自動的にリストから外れる場合があり

ます。

1ヶ月以上メールが届かない場合は再登録をお願いします。

登録の依頼は「info2018@dialand.jp」までご連絡ください。

メーリングリストとメールマガジンの登録をセットで行います。

以上